
세 출 총 괄 표

(단위:천원)

구      분

2023년도 본예산 일반회계 ~ 산업단지조성사업특별회계

예  산  액 전년도예산액 비 교 증 감

구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】

184,123,950 100% 156,202,531 100% 27,921,419 17.9%                 총       계

882,406 0.5% 963,213 0.6% △80,807 △8.4%100 인건비

882,406 0.5% 963,213 0.6% △80,807 △8.4%101 인건비

258,270 0.1% 253,953 0.2% 4,317 1.7%101-02 기타직보수

615,623 0.3% 633,947 0.4% △18,324 △2.9%101-03 공무직(무기계약)근로자보수

8,513 0% 75,313 0% △66,800 △88.7%101-04 기간제근로자등보수

4,732,439 2.6% 4,367,036 2.8% 365,403 8.4%200 물건비

3,172,279 1.7% 2,873,521 1.8% 298,758 10.4%201 일반운영비

1,782,316 1% 1,898,366 1.2% △116,050 △6.1%201-01 사무관리비

1,149,663 0.6% 832,655 0.5% 317,008 38.1%201-02 공공운영비

220,000 0.1% 120,500 0.1% 99,500 82.6%201-03 행사운영비

20,300 0% 22,000 0% △1,700 △7.7%201-04 맞춤형복지제도 시행경비

560,120 0.3% 451,500 0.3% 108,620 24.1%202 여비

415,120 0.2% 416,500 0.3% △1,380 △0.3%202-01 국내여비

145,000 0.1% 35,000 0% 110,000 314.3%202-03 국외업무여비

421,482 0.2% 419,082 0.3% 2,400 0.6%203 업무추진비

141,882 0.1% 141,882 0.1% 0 0%203-01 기관운영업무추진비

10,400 0% 10,400 0% 0 0%203-02 정원가산업무추진비

234,700 0.1% 234,700 0.2% 0 0%203-03 시책추진업무추진비

34,500 0% 32,100 0% 2,400 7.5%203-04 부서운영업무추진비

42,720 0% 42,480 0% 240 0.6%204 직무수행경비

15,600 0% 15,600 0% 0 0%204-01 직책급업무수행경비

10,320 0% 10,080 0% 240 2.4%204-02 직급보조비

16,800 0% 16,800 0% 0 0%204-03 특정업무경비

505,838 0.3% 400,453 0.3% 105,385 26.3%206 재료비

505,838 0.3% 400,453 0.3% 105,385 26.3%206-01 재료비

30,000 0% 180,000 0.1% △150,000 △83.3%207 연구개발비

30,000 0% 180,000 0.1% △150,000 △83.3%207-01 연구용역비

1,365,259 0.7% 1,273,321 0.8% 91,938 7.2%300 경상이전

90,950 0% 89,870 0.1% 1,080 1.2%301 일반보전금

10,000 0% 10,000 0% 0 0%301-08 민간인국외여비

39,000 0% 39,000 0% 0 0%301-09 외빈초청여비

10,000 0% 8,500 0% 1,500 17.6%301-11 행사실비 지원금

31,950 0% 32,370 0% △420 △1.3%301-14 기타보상금

9,200 0% 9,200 0% 0 0%303 포상금

9,200 0% 9,200 0% 0 0%303-01 포상금



세 출 총 괄 표

(단위:천원)

구      분

2023년도 본예산 일반회계 ~ 산업단지조성사업특별회계

예  산  액 전년도예산액 비 교 증 감

구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】

53,609 0% 46,751 0% 6,858 14.7%304 연금부담금등

42,539 0% 35,951 0% 6,588 18.3%304-01 연금부담금

11,070 0% 10,800 0% 270 2.5%304-02 국민건강보험금

130,000 0.1% 50,000 0% 80,000 160%307 민간이전

130,000 0.1% 50,000 0% 80,000 160%307-02 민간경상사업보조

76,500 0% 72,500 0% 4,000 5.5%308 자치단체등이전

76,500 0% 72,500 0% 4,000 5.5%308-11 공기관등에대한경상적위탁사업비

5,000 0% 5,000 0% 0 0%309 전출금

5,000 0% 5,000 0% 0 0%309-02 공무원연금관리공단 경상전출금

1,000,000 0.5% 1,000,000 0.6% 0 0%311 차입금이자상환

1,000,000 0.5% 1,000,000 0.6% 0 0%311-05 기타차입금이자상환

40,825,827 22.2% 51,805,816 33.2% △10,979,989 △21.2%400 자본지출

38,670,327 21% 49,926,516 32% △11,256,189 △22.5%401 시설비및부대비

36,584,327 19.9% 47,393,022 30.3% △10,808,695 △22.8%401-01 시설비

2,049,000 1.1% 2,431,474 1.6% △382,474 △15.7%401-02 감리비

37,000 0% 102,020 0.1% △65,020 △63.7%401-03 시설부대비

2,000,000 1.1% 1,800,000 1.2% 200,000 11.1%403 자치단체등자본이전

2,000,000 1.1% 1,800,000 1.2% 200,000 11.1%403-01 자치단체자본보조

155,500 0.1% 79,300 0.1% 76,200 96.1%405 자산취득비

155,500 0.1% 74,300 0% 81,200 109.3%405-01 자산및물품취득비

0 0% 5,000 0% △5,000 △100%405-02 도서구입비

5,000,000 2.7% 0 0% 5,000,000 -600 보전재원

5,000,000 2.7% 0 0% 5,000,000 -601 차입금원금상환

5,000,000 2.7% 0 0% 5,000,000 -601-05 기타국내차입금원금상환

131,318,019 71.3% 97,793,145 62.6% 33,524,874 34.3%800 예비비및기타

131,318,019 71.3% 97,793,145 62.6% 33,524,874 34.3%801 예비비

131,318,019 71.3% 97,793,145 62.6% 33,524,874 34.3%801-01 일반예비비



세 출 총 괄 표

(단위:천원)

구      분

2023년도 본예산 일반회계

예  산  액 전년도예산액 비 교 증 감

구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】

43,825,328 100% 56,693,864 100% △12,868,536 △22.7%                 총       계

882,406 2% 963,213 1.7% △80,807 △8.4%100 인건비

882,406 2% 963,213 1.7% △80,807 △8.4%101 인건비

258,270 0.6% 253,953 0.4% 4,317 1.7%101-02 기타직보수

615,623 1.4% 633,947 1.1% △18,324 △2.9%101-03 공무직(무기계약)근로자보수

8,513 0% 75,313 0.1% △66,800 △88.7%101-04 기간제근로자등보수

3,887,685 8.9% 3,630,490 6.4% 257,195 7.1%200 물건비

2,831,263 6.5% 2,535,328 4.5% 295,935 11.7%201 일반운영비

1,699,140 3.9% 1,818,242 3.2% △119,102 △6.6%201-01 사무관리비

891,823 2% 574,586 1% 317,237 55.2%201-02 공공운영비

220,000 0.5% 120,500 0.2% 99,500 82.6%201-03 행사운영비

20,300 0% 22,000 0% △1,700 △7.7%201-04 맞춤형복지제도 시행경비

560,120 1.3% 451,500 0.8% 108,620 24.1%202 여비

415,120 0.9% 416,500 0.7% △1,380 △0.3%202-01 국내여비

145,000 0.3% 35,000 0.1% 110,000 314.3%202-03 국외업무여비

421,482 1% 419,082 0.7% 2,400 0.6%203 업무추진비

141,882 0.3% 141,882 0.3% 0 0%203-01 기관운영업무추진비

10,400 0% 10,400 0% 0 0%203-02 정원가산업무추진비

234,700 0.5% 234,700 0.4% 0 0%203-03 시책추진업무추진비

34,500 0.1% 32,100 0.1% 2,400 7.5%203-04 부서운영업무추진비

42,720 0.1% 42,480 0.1% 240 0.6%204 직무수행경비

15,600 0% 15,600 0% 0 0%204-01 직책급업무수행경비

10,320 0% 10,080 0% 240 2.4%204-02 직급보조비

16,800 0% 16,800 0% 0 0%204-03 특정업무경비

2,100 0% 2,100 0% 0 0%206 재료비

2,100 0% 2,100 0% 0 0%206-01 재료비

30,000 0.1% 180,000 0.3% △150,000 △83.3%207 연구개발비

30,000 0.1% 180,000 0.3% △150,000 △83.3%207-01 연구용역비

1,365,259 3.1% 1,273,321 2.2% 91,938 7.2%300 경상이전

90,950 0.2% 89,870 0.2% 1,080 1.2%301 일반보전금

10,000 0% 10,000 0% 0 0%301-08 민간인국외여비

39,000 0.1% 39,000 0.1% 0 0%301-09 외빈초청여비

10,000 0% 8,500 0% 1,500 17.6%301-11 행사실비 지원금

31,950 0.1% 32,370 0.1% △420 △1.3%301-14 기타보상금

9,200 0% 9,200 0% 0 0%303 포상금

9,200 0% 9,200 0% 0 0%303-01 포상금



세 출 총 괄 표

(단위:천원)

구      분

2023년도 본예산 일반회계

예  산  액 전년도예산액 비 교 증 감

구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】

53,609 0.1% 46,751 0.1% 6,858 14.7%304 연금부담금등

42,539 0.1% 35,951 0.1% 6,588 18.3%304-01 연금부담금

11,070 0% 10,800 0% 270 2.5%304-02 국민건강보험금

130,000 0.3% 50,000 0.1% 80,000 160%307 민간이전

130,000 0.3% 50,000 0.1% 80,000 160%307-02 민간경상사업보조

76,500 0.2% 72,500 0.1% 4,000 5.5%308 자치단체등이전

76,500 0.2% 72,500 0.1% 4,000 5.5%308-11 공기관등에대한경상적위탁사업비

5,000 0% 5,000 0% 0 0%309 전출금

5,000 0% 5,000 0% 0 0%309-02 공무원연금관리공단 경상전출금

1,000,000 2.3% 1,000,000 1.8% 0 0%311 차입금이자상환

1,000,000 2.3% 1,000,000 1.8% 0 0%311-05 기타차입금이자상환

37,392,500 85.3% 50,735,234 89.5% △13,342,734 △26.3%400 자본지출

35,237,000 80.4% 48,855,934 86.2% △13,618,934 △27.9%401 시설비및부대비

33,151,000 75.6% 46,322,440 81.7% △13,171,440 △28.4%401-01 시설비

2,049,000 4.7% 2,431,474 4.3% △382,474 △15.7%401-02 감리비

37,000 0.1% 102,020 0.2% △65,020 △63.7%401-03 시설부대비

2,000,000 4.6% 1,800,000 3.2% 200,000 11.1%403 자치단체등자본이전

2,000,000 4.6% 1,800,000 3.2% 200,000 11.1%403-01 자치단체자본보조

155,500 0.4% 79,300 0.1% 76,200 96.1%405 자산취득비

155,500 0.4% 74,300 0.1% 81,200 109.3%405-01 자산및물품취득비

0 0% 5,000 0% △5,000 △100%405-02 도서구입비

297,478 0.7% 91,606 0.2% 205,872 224.7%800 예비비및기타

297,478 0.7% 91,606 0.2% 205,872 224.7%801 예비비

297,478 0.7% 91,606 0.2% 205,872 224.7%801-01 일반예비비



세 출 총 괄 표

(단위:천원)

구      분

2023년도 본예산 산업단지조성사업특별회계

예  산  액 전년도예산액 비 교 증 감

구성비 구성비 증감률

【 성 질 별 】

140,298,622 100% 99,508,667 100% 40,789,955 41%                 총       계

844,754 0.6% 736,546 0.7% 108,208 14.7%200 물건비

341,016 0.2% 338,193 0.3% 2,823 0.8%201 일반운영비

83,176 0.1% 80,124 0.1% 3,052 3.8%201-01 사무관리비

257,840 0.2% 258,069 0.3% △229 △0.1%201-02 공공운영비

503,738 0.4% 398,353 0.4% 105,385 26.5%206 재료비

503,738 0.4% 398,353 0.4% 105,385 26.5%206-01 재료비

3,433,327 2.4% 1,070,582 1.1% 2,362,745 220.7%400 자본지출

3,433,327 2.4% 1,070,582 1.1% 2,362,745 220.7%401 시설비및부대비

3,433,327 2.4% 1,070,582 1.1% 2,362,745 220.7%401-01 시설비

5,000,000 3.6% 0 0% 5,000,000 -600 보전재원

5,000,000 3.6% 0 0% 5,000,000 -601 차입금원금상환

5,000,000 3.6% 0 0% 5,000,000 -601-05 기타국내차입금원금상환

131,020,541 93.4% 97,701,539 98.2% 33,319,002 34.1%800 예비비및기타

131,020,541 93.4% 97,701,539 98.2% 33,319,002 34.1%801 예비비

131,020,541 93.4% 97,701,539 98.2% 33,319,002 34.1%801-01 일반예비비


